1

平成３０年度第７回社会学部教授会議事録要旨

日  時：２０１８（平成３０）年１１月１５日（木） １５時００分～１９時５５分

場  所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２１会議室

専任教員現在数：１９名

構成員：１９名

出席数：１８名

欠席数： １名

議    長：馬 場 靖 雄

≪社会学部≫

■審議事項

１．教員の割愛について

 議長より標記の件について説明がなされ、教授会はこれを承認した。

≪環境創造学部・社会学部共通≫

■その他

・事務の仕事納め・仕事始めについて

幹事より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

≪全学共通事項≫

■審議事項

１．2019 年度専任教員人事計画の変更（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

２．2019 年度特任教員・客員教員・助教等人事計画の変更（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

３．大東文化大学スポーツ・健康科学部客員研究員規程の改正（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

４. 大東文化大学奨学金留学規程の改正（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

５．大東文化大学学業成績優秀者表彰規程の改正（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

６．山梨学院大学との交流協定について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

７．その他

なし

■報告承認事項

１．2019 年度入学試験における受入目途数および判定ラインについて

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

２．2021 年度入学試験の改革について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

３．2019 年度入学試験実施要領（推薦入試等スケジュール）案

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

４．TJUP(埼玉東上地域大学教育ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ)における中長期計画について

議長及び担当教員より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会は

これを承認した。

５．全学教務委員会からの報告について

①教育費負担軽減新制度について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

②教育費負担軽減要件等整備部会の設置について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

2

③Daito BASIS について(修正)

  議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

④PROG の実施について

  議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

⑤シラバス部会からの報告について

 議長及び幹事より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを

承認した。

⑥アセスメント部会からの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

６．その他

  ①IT 推進・図書整備委員会

   担当教員より、図書館予算の執行状況及び希望図書に関する手続き方法に

ついて報告がなされた。

■ 報告事項：

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

担当教員より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

２．2019 年度学園基本方針・行動計画について

担当教員より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

３．キャリアセンターからの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

４．入学センターからの報告について

議長及び担当教員より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

５．2019 年度入学者の定員管理について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

６．THE 世界大学ランキング日本版「学生調査 2018」について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

７．学生支援センターからの報告について

担当教員より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

８．国際交流センターからの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

９．教職課程センターからの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

10. 2019 年度法学部政治学科非常勤講師の増コマについて

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

11. 大東文化大学奨学金留学に係る未実施枠の確認について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

12．その他

 ①大東文化大学学則改正箇所の修正について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

 ②学年暦に関して（国際関係学部）

 議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

 ③大東大と沖国大との単位互換に関する協定書(案)及び覚書(案)について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

 ④「私立大学研究ﾌﾞﾗﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ事業」の選定ﾌﾟﾛｾｽに関する調査等について

 議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

 ⑤緑山キャンパス整備構想の計画変更について

 議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

■その他

なし

3

≪社会学部≫

■審議事項

１．専任教員人事について

１）選考委員会委員長より、資料に基づき選考結果報告後、種々意見の

開陳がなされ、教授会は採用を承認した。

２）選考委員会委員長より、資料に基づき選考結果報告後、種々意見の

開陳がなされ、教授会は採用を承認した。

２．非常勤教員人事について

議長より、標記の件について報告がなされた。

３．新委員会等の設置について

担当教員より標記の件について、資料に基づき説明があり、教授会はこれを承認した。

４. 兼業について

幹事より、標記の件について、資料に基づき説明があり承認された。

５．海外渡航について

幹事より、標記の件について、資料に基づき説明があり承認された。

６．平成 31 年度学生支援ｾﾝﾀｰ教員兼担相談員の選任手続きについて

議長より、標記の件について、資料に基づき説明があり承認された。

７． その他

なし

■報告承認事項

１．平成 31 年度 推薦入学試験の合否判定について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

２．科目ﾅﾝﾊﾞﾘﾝｸﾞについて

幹事より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

３．入学前教育に関する報告書及び入学前教育のご案内について

議長より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

４．教務委員会からの報告について

 ①科目ナンバリングについて

 担当教員より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

 ②フレセミレポートコンテストについて

 担当教員より、標記の件について、資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

 ③ゼミ全体説明会報告と課題の洗い出しについて

担当教員より、標記の件について、資料に基づき報告があり、種々意見の開陳がなされ、

教務委員会で改ためて検討することとした。

 ④新任教員に対するフォロー制度について

担当教員より、標記の件について、資料に基づき依頼があり、教授会はこれを承認した。

 ⑤その他

教務委員長より、報告がなされ教授会はこれを承認した。

  ・ゼミ全体説明会、不登校学生、心理学系の自主ゼミについて

５．各種委員会からの報告について

①学生生活・ｷｬﾘｱ委員会からの報告

担当教員より、資料に基づき説明があり種々意見の開陳がなされ、

対応について確認がなされた。

②広報委員会からの報告

 担当教員より、資料に基づき説明があり、各教員に協力依頼がなされた。

６.その他

なし

4

■ 報告事項：

１．2019 年度第一高等学校推薦入試における出願希望調査結果について

 議長より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

２．平成３１年度社会学部、研究所予算について

担当教員より、標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

■その他

 １．社会学部の非常勤人事について

  議長より非常勤講師の人事委員会について執行部提案が示され教授会はこれを承認した。

 ２．ワークショップの開催について

担当教員より、標記の件について説明がなされ、教授会はこれを承認した。

３．社会学部新設記念シンポジウムについて

担当教員よりシンポジウム当日のスケジュール及び作業分担等の説明がなされた。

以上の審議を以って、社会学部教授会の終了を宣し、１９時５５分に閉会とした。

以 上